
              

                  

UCHWAŁA Nr XLVI/278/2023 

RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 29 marca 2023r. 

 
 
 

w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023 

 
 

Na podstawie art.35 a ust. 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 100                                   

z późn.zm./ Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

  
             Określa się zadania do realizacji przez  Powiat Sokołowski ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

 
§ 2 

 
Odpowiedzialnymi za wykonanie uchwały czyni się Zarząd Powiatu, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokołowie Podlaskim i Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      
   

                                                                      
     

                                                                                 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                             /-/JACEK ODZIEMCZYK 

 
 

           
 
 



 
Załącznik  

                                                                                               do Uchwały Nr XLVI/278/2023 
                                                                        Rady Powiatu Sokołowskiego                                                            
          z dnia 29 marca 2023r. 

 

Zadania realizowane przez Powiat Sokołowski 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                          

w 2023r. 

I. Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych, w tym: 

       

100 000,- zł. 

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób         

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w            

zatrudnieniu (art. 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 000,- zł. 

2.  Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej (art. 12 a) 

3. Udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania 

kredytów bankowych, zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne 

na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie 

własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego (art. 13) 

4. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na: 
a) adaptację pomieszczeń zakładu  pracy do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, w szczególności poniesionych w 
związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących 
stanowisk pracy dla tych osób, stosownie do potrzeb 
wynikających z ich niepełnosprawności (art. 26 ust. 1 pkt 1)  

b) adaptację lub nabycie urządzeń ułatwiających osobie 
niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w 
zakładzie pracy (art. 26 ust. 1 pkt 1b) 

c) zakup i autoryzację oprogramowania na użytek pracowników  
niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii 
wspomagających lub przystosowanych do potrzeb 
wynikających z ich niepełnosprawności (art. 26 ust. 1 pkt 1c) 

d) rozpoznanie przez służby medycyny pracy potrzeb, o których 
mowa  w lit. a-c (art. 26 ust. 1 pkt 2) 

5. Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudniania pracowników 
pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy (art. 26d 
ust. 1 pkt 1) 

6. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej (art. 26e) 

7. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na  
szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art. 41)      



II. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych, w tym: 

 

1 613 159,- zł 

1.  Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust 1 pkt 7 lit a) 

 

 90 000,- zł 

2.  Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów                       

(art. 35a ust 1 pkt 7 lit c) 

 

 

378 191,- zł 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust 1 pkt 7 lit d) 

 

   230 000,-zł 

4. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-

przewodnika (art. 35a ust 1 pkt 7 lit f) 

 

   1 000,- zł 

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej (art. 35a ust 1 pkt 8) 

 

913 968,- zł 

 

 
 
 

       
 
 
                                                                              PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                             /-/JACEK ODZIEMCZYK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
          

Dnia 22 lutego 2023r. Powiat Sokołowski otrzymał informację od Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, dotyczącą 

wysokości środków finansowych przypadających w 2023r. według algorytmu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przez samorządy 

powiatowe.  

 Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie uchwały 

określa zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.   

Projekt podziału środków finansowych PFRON na poszczególne zadania z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie sokołowskim, został  

sporządzony w oparciu o analizę potrzeb osób niepełnosprawnych z terenu powiatu 

sokołowskiego.  

Na posiedzeniu w dniu 2 marca 2023r. Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała powyższą propozycję podziału środków 

PFRON. 

 
 
 
 
                                                                             PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                             /-/JACEK ODZIEMCZYK 

 


